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Årsmeldingen 2020 for Hedrum menighet er en beretning om et annerledes år. 

Coronapandemien har begrenset muligheten for å møtes i kirken og andre steder. 

Gudstjenester og andre arrangementer har blitt avlyst, utsatt eller blitt gjennomført 

med begrenset antall deltakere.  

Coronapandemien er imidlertid ikke den første pandemien i Hedrum kirkes historie.  

Kirken har i snart tusen år vært et sted å søke trøst og Guds nærvær, ikke minst i 

krisetider som svartedauen, spanskesyken, verdenskriger – og nå 

coronapandemien. Menigheten har lagt vekt på å holde åpent når det har vært 

mulig, og å finne alternative løsninger når menigheten ikke kunne være samlet 

fysisk. I påsken 2020 ble gudstjenestene feiret digitalt samtidig som kirken var 

åpen for de som ønsket å oppsøke kirken. 

 

Menighetsrådet er takknemlige for det gode arbeidet som på ulike områder og vil 

rette en stor takk til sokneprest, kateket, kirketjenere, organist (og vikarer) og de 

mange trofaste frivillige medarbeidere!  

Den største takken går likevel alltid til Gud når vi nå ser tilbake på fjoråret og legger 

frem årsmelding. Vi ber om at Hedrum menighet fortsatt må være en levende, åpen 

og inkluderende menighet hvor alle kan oppleve seg sett, både av Gud og 

mennesker.  



 

 

Menighetsrådets arbeid 
Hedrum menighetsråd har hatt følgende sammensetning i 2020: 

Leder:   Arvid Gusland 

Nestleder:   Kjell Østby 

Kasserer:   Grethe Thorød Bergan 

Sekretær:   Morgan Thorsen 

Medlem:  Mariann Eriksen 

Medlem:   Christin Wilhelmsen 

Geistlig  

representant:  Sokneprest Thórir Jökull Thorsteinsson 

Varamedlemmer: Roar Juel Johannesen og Tone Camilla Hauer 

Menighetsrådet hadde 11 møter i 2020 (11 i 2019). To av møtene ble gjennomført 

som videomøter av smittevernhensyn. Totalt ble det behandlet 59 saker (72 i 2019). 

Menighetsrådet hadde også et fellesmøte med de øvrige menighetsrådene i 

Lågendalen, hvor menighetsbladet var hovedtema.  

Kateket, organist og kirketjener deltok på et eller flere møter for å drøfte aktuelle 

saker. Hedrum misjonsforeningen deltok i et av menighetsrådets møter, hvor våre 

felles arrangementer ble drøftet. 

Menighetens årsmøte var planlagt på Volds Minde i mars, men måtte utsettes på 

grunn av coronapandemien. Det viste seg senere vanskelig å gjennomføre årsmøte 

slik det har vært vanlig i menigheten. Menighetsrådet innkalte derfor til årsmøte i 

kirken etter gudstjenesten 14. juni. 

Utvalg og frivillige medarbeidere 
Hedrum menighet hadde i 2020 ikke oppnevnt gudstjeneste- og kulturutvalg og 

trosopplæringsutvalg. Menighetsrådet har behandlet saker vedrørende 

gudstjenester og trosopplæring forberedt av sokneprest, kateket og organist. 

Korpset av frivillige medarbeidere ved gudstjenestene var uendret fra året før. 

Følgende har vært kirkeverter: Torhild Westrum Solem, Ingunn Hunskaar, Kari-

Anne Bergland og Jan Bergan. Roar Teien, Grethe Seierstad, Kjell Østby, Grim Melø 

og Arvid Gusland har vært medliturger. 

Diakoniutvalget har bestått av Kari Anne Bergland og Ingunn Hunskaar.  

Mariann Eriksen og sokneprest Thórir J Thorsteinsson har vært representanter til 

Menighetsbladets redaksjon. 

Det årlige julesamværet for menighetsrådet, ansatte og pensjonerte ansatte m/ 

ledsagere i prestegården kunne dessverre ikke avholdes i 2020 på grunn av 

coronapandemien.  

Coronapandemien har preget arbeidet 
Coronapandemien har satt sitt preg på det meste at arbeidsåret 2020 i Den norske 

kirke.  

Det har for all kirkelig aktivitet vært flere nivåer av forskrift, anbefalinger og 

standarder å forholde seg til. Nasjonale pålegg og klare anbefalinger har vært 

utgangspunktet for Den norske kirkes smittevernveileder, og i tillegg har det vært 

kommunalt vedtatte forskrifter av smitteverntiltak som har begrenset lokalt 



 

 

handlingsrom. Samlet sett har dette gitt følgende forløp av menighets- og 

gudstjenesteaktivitet: 

Kirkene stengte for normale aktiviteter fra 12. mars. Gudstjenestene ble avlyst, og 

konfirmantundervisning, korøvelser og alt av barne-, ungdoms- og voksenarbeid ble 

stoppet. Dåp ble gjennomført som lukkede dåpsgudstjenester med kun foreldre og 

faddere til stede. Det samme gjaldt for gjennomføring av vielser. Planlagte 

konfirmasjonsgudstjenester våren 2020 ble utsatt til høsten. I Hedrum ble det 

gjennomført to konfirmasjonsgudstjenester 18. oktober. 

Gravferd har hele tiden kunnet gjennomføres med inntil 50 deltagere.  

Det fulgte strenge smitteverntiltak med for å åpne for aktiviteter igjen, en utfordring 

som resulterte i utarbeiding av lokal smittevernplan for Larvik prost, med 

tilhørende opplæring og tydelig ansvarsfordeling mellom kirkelig ansatte og 

menighetsråd. Dette samspillet var helt nødvendig for å kunne åpne opp for 

aktiviteter igjen. Menighetsrådet har behandlet og vedtatt smittevernplaner for 

gudstjenester og andre arrangementer i kirken. 

Alle gudstjenestene i påsken ble avlyst, men flere kirker holdt åpne i 

gudstjenestetiden og dette gikk på rundgang mellom kirkene i prostiet. Mange 

menigheter overførte digitale gudstjenester og andakter, rettet mot alle 

aldersgrupper. Hedrum overførte digitale gudstjenester på langfredag, påskedag og 

søndag 26. april. 

Fra 4. mai ble det åpnet noe opp fra regjeringen, og vi kunne igjen feire 

gudstjenester og gjennomføre arrangementer med inntil 50 deltagere. De første 

gudstjenestene i prostiet ble gjennomført 31. mai. 

Fra 15. juni ble det tillatt å samle inntil 200 personer, og gudstjenester ble 

gjennomført med det antall deltakere som kirkerommet ga mulighet til med 

avstandsbegrensing av smittevernhensyn.  

Den 5. nov. var oppfordringen fra regjeringen minst mulig sosial kontakt, og det ble 

igjen begrensning på å samle maksimalt 50 personer i kirkene, samt begrensninger 

for å gjennomføre aktiviteter som korøvelser, barne- og ungdomsarbeid m.m. Dette 

bli forsterket av kommunens pålegg om å begrense aktivitet på grunn av økende 

smitteutbrudd i Larvik kommune. Det ble fra desember 2020 åpnet for aktiviteter 

for barn og unge igjen. 

Gudstjenestene på julaften ble gjennomført med påmelding, men med 

restriksjonene var den totale kapasiteten langt lavere enn det antall personer som 

vanligvis deltar på gudstjenestene. I Hedrum ble det gjennomført to gudstjenester 

på julaften. 

Sykehjemmene i Larvik var stengt for institusjonsandakter fra 3. mars til 31. 

august og fra 1. november til 31. desember. 

  



 

 

Oppgradering av el-anlegget i kirken 
Høsten 2020 ble det gjennomført en omfattende 

renovering og oppgradering av el-anlegget i og 

utenfor kirken. Ny lyssetting av kirken er et synlig 

utvendig resultat av renoveringen. I kirken er hele 

det elektriske anlegget skiftet ut. Det er montert nye 

og energieffektive varmeovner under benkene og i 

våpenhuset. Oppvarmingen kan fjernstyres. All 

lyssetting er skiftet ut, med god mulighet for styring 

og tilpasning.  

Menighetsrådet ble tatt med på råd før prosjektet 

ble gjennomført. Som en del av dette var Hedrum 

menighetsråd på befaring i Fredriksvern og Tanum 

kirker, hvor oppgradering allerede var gjennomført. 

Prosjektet medførte at kirken måtte stenges i 

mesteparten av august og september. I denne 

perioden ble det avholdt gudstjeneste på Verningen 

bedehus og i prestegårdshagen.  

I forbindelse med oppgraderingen av el-

anlegget var planen også å fornye det 

automatiske ringeanlegget i kirken og med 

det få på styring av tårnlukene. Dette ble det 

søkt Riksantikvaren om gjennomføring av 

sommer 2020. Ved befaring med 

Riksantikvaren ble det gjort funn som 

medførte at den gamle klokken ble koblet ut 

fra det eksisterende ringeanlegget med den 

konsekvens kun en klokke ringer i Hedrum 

kirke. Dette resultert i en sak i NRK 

Vestfold. Kirkevergen arbeider videre for å 

finne en løsning for klokkene i kirken. 

Gudstjenester, aktiviteter og arrangementer  
Følgende antall gudstjenester og andre arrangementer ble gjennomført i 2020 (2019 

i parrantes).  

• Det var 26 (30) gudstjenester med i alt 1082 (1963) deltakere, hvorav 2 (4) 
gudstjenester var utenom søn- og helligdager.  

• I tillegg ble det gjennomført og publisert tre gudstjenester på facebook/vimeo. 
• Det var 8 (14) gudstjenester med nattverd, med i alt 118 (348) deltakere.   
• Det var 2 (1) konfirmasjonsgudstjeneste med 14 (11) konfirmanter 
  



 

 

• Det ble holdt Olsokgudstjeneste med samling på gravhaugene i samarbeid 
med den lokale NMS-foreningen (Det norske misjonsselskap) 

 
 

• Våronnmesse og Høsttakkefest ble holdt i samarbeid med Østre Hedrum 
Bygdekvinnelag  

• Det ble holdt fem andakter på sykehjem. 
• Det har vært 3 (5) konserter/musikkandakter med til sammen 130 (400) 

deltakere. 
• Det har vært 16 (20) dåpshandlinger 
• Det har vært 5 (4) vigsler  
• Det har i alt vært 19 (31) gravferder 

 
Da kirken var stengt på grunn av renovering, ble 

gudstjenestene avholdt på Verningen bedehus (med egen 

etterfølgende og separat dåpsgudstjeneste) og i 

prestegårdshagen.  

Det ble to fine gudstjenester, og menighetsrådet retter en 

takk til misjonsforeningen på Verningen og til 

soknepresten for gjestfriheten.  

 

 

 



 

 

 

 

Trosopplæring 
Trosopplæringsarbeidet har i 2020 inkludert blant annet følgende tiltak og 

arrangement:   

• I 2020 ble 16 barn døpt, og et barn ble døpt på Verningen bedehus da 
Hedrum kirke var stengt i august/september. Fadderpakker er utdelt til 
fadderne ved dåp i Hedrum kirke. 

• Arbeidsheftet «Gjøre sammen» ble kjørt ut til seksåringene 5. mars før 
planlagt utdeling av seksårsboken. Men utdelingen ble utsatt til høsten på 
grunn av coronanedstengningen. 

• Påskevandring med Rødbøl barnehage og påskeverksted ble avlyst, men et 
digitalt påskeverksted ble innspilt og publisert av frivillige.  

• Ferieklubben for 5.-7. klasse ble avlyst. 
• Konfirmantarbeidet ble gjennomført som vanlig da året startet, med forbønn 

for konfirmanter i gudstjenesten søndag 19. januar, hjemmegruppe mv. Men 
konfirmantarbeidet ble satt på hold etter nedstengningen 12. mars. Det ble 
sendt ut digital påskehilsen og quiz til konfirmantene. Den årlige 
innsamlingen til Kirkens Nødhjelp ble digital, og Hedrum menighet fikk inn 
kr. 18.494 (kr 12.425 i 2019). Konfirmasjonsgudstjenesten ble flyttet fra 3. 
mai til 18. oktober. Samtalegudstjeneste ble gjennomført 4. oktober uten den 
vanlige samlingen på Volds Minde. Konfirmanttiden for 14 konfirmanter ble 
avsluttet med to gudstjenester 18. oktober. 

• Kateketen besøkte 7. juni 8. klasse på Hedrum ungdomsskole med 
informasjon om konfirmasjon i kirken. Det ble avholdt foreldremøte på Volds 
Minde18. august. Og søndag 23. august ble seks konfirmanter presentert 
under gudstjenesten i prestegårdshagen. Også konfirmasjonsforberedelsene 

for 2020-kullet ble påvirket av coronapandemien. Åpningsleiren ble erstattet 
av en konfirmantdag på Solåsen 29. august og flere arrangementer gikk ut. 
Konfirmantundervisningen har skjedd i samarbeid med Nanset menighet. 
Konfirmantene deltok i lysgudstjenesten søndag 29. november. 

• Flere av de faste tiltakene og arrangementene ble avlyst eller endre høsten 
2020. Besøk av 1. klasse og skattejakt for fireåringer ble avlyst. Det samme 
ble Rødbøl barnehages årlige julevandring/-spill og Hedrum barneskoles 
julegudstjeneste.  

• Utdeling av fire- og seksårsbøker ble slått sammen og gjennomført søndag 
15. november. Alle fire- og seksåringer som ikke deltok i gudstjenesten fikk 
boken tilsendt i etterkant.   



 

 

• Juleverkstedet på Volds Minde ble erstattet av et digitalt juleverksted spilt 
inn i prestegården og publisert på nettsiden og facebook. Materialer til 
julepynt var tilgjengelig på Volds Minde. 
 

   
 
 

I tillegg til kateket og sogneprest har vi hatt 10 frivillige medarbeiderne i Hedrum 

menighet i 2020 som deltar med ulike oppgaver i trosopplæringen 0-18 år. Det var 

4 frivillige i konfirmant/ ungdomsarbeidet og 6 i barnearbeidet. I tillegg deltar 3 

voksne på digitalt Påske- og Juleverksted som medhjelpere. 

Fellesarrangementer sammen med Kvelde og Hvarnes 
menigheter 
Ingen av de vanlige fellesarrangementene sammen med Kvelde og Hvarnes 

menigheter log seg gjennomføre i 2020. Også den årlige menighetsturen i juni måtte 

avlyses på grunn av coronapandemien. 

Menighetens misjonsprosjekt  
Menigheten har i snart fire år hatt et misjonsprosjekt i samarbeid med Det Norske 

Misjonsselskap (NMS) og den lutherske kirken i Thailand. Der støtter vi 

Nådehjemmet, et tilbud for unge alenemødre som av ulike årsaker har store 

utfordringer knyttet til å skulle ta ansvar for eget barn. Hedrum menighet har satt 

seg som mål å samle inn kr. 30 000 på 4 år, og prosjektet avsluttes mars 2021. Ved 

utgangen av 2020 var målet mer enn nådd. 

Menighetsrådet har inngått avtale med NMS om samme misjonsprosjekt for en ny 

periode fra mars 2021. Målet er økt til kr. 40.000.   

Andre saker  
Blant andre saker behandlet av menighetsrådet kan nevnes: 

• Ingeborg og Bjarne Moe, som tidligere har gitt to store gaver til menigheten, 

kontaktet menighetsrådet med ønske om å gi ytterligere midler til menigheten. 
Den 25. november mottok menigheten hele kr. 3.000.000, hvor 
renteavkastningen skal brukes særlig i barne- og ungdomsarbeidet og 
konfirmantundervisningen. Menighetsrådet retter stor takk til ekteparet Moe for 
den generøse gaven, som gir menigheten muligheten for en langsiktig og styrket 
satsing ikke minst på konfirmantarbeidet. 
  



 

 

• Gudstjenesten i prestegårdshagen i august ledet til et 
ønske både hos menighetsrådet og andre om 
gjentakelse. Soknepresten stiller hagen velvillig til 
disposisjon. Det legges opp til gudstjeneste i hagen 
også i 2021. Menighetsrådet har også stilt opp til 
dugnad i hagen under ledelse av Tone Camilla Hauer. 
 

• Det har over noe tid vært arbeidet for å få på plass 
flaggstenger ved inngangen til kirkegården, noe som 
kom på plass rett før 17. mai! 

 

Menighetsbladet  
Mariann Eriksen trådde inn som ny representant fra Hedrum i menighetsbladets 

redaksjon i 2020. I møte mellom menighetsrådene i Lågendalen i mars, var det 

enighet om å satse videre på menighetsbladet, fortrinnsvis med fire utgivelser årlig. 

På grunn av coronapandemien ble det tre utgivelser i 2020.  

Mange gode tilbakemeldinger tyder på at menighetsbladet har en stor leserskare, 

også ut over de som benytter seg av menighetenes tilbud gjennom året. 

Diakoniutvalget 
Kari Anne Bergland og Ingunn Hunskaar utgjorde også i 2020 diakoniutvalget i 

menigheten. Coronapandemien gjorde det imidlertid vanskelig å gjennomføre de 

vanlige arrangementene i 2020.  

• Samvær på Volds Minde med bevertning i tilknytning til samtalegudstjeneste 
og andre arrangementer har ikke latt seg gjennomføre. 

• Prestegjeldsturen ble avlyst. 
• Gullkonfirmanter ble invitert til gudstjeneste i oktober. Smittevernreglene 

gjorde imidlertid at dette ikke lot seg gjennomføre. 
 

Husstyret for Volds Minde 
Husstyret har i 2020 bestått av Torodd Seierstad, Arne Løwe, Geir Strømme, 

Ingunn Hunskaar og Jan Bergan. 

Husstyret og menighetsrådet avholdt juletrefest i januar. Festen var svært godt 

besøkt. Tone Camilla og Grim deltok i programmet og kvelden ble ledet av Stine 

Hagtvedt og Christin Wilhelmsen. 

Husstyret og menighetsrådet gjennomførte det tradisjonelle høstmarkedet, med salg 

av poteter og grønnsaker. Netto overskudd ble 20.000 kroner. På grunn av 

pandemien var det ikke kafeteria inne på Volds Minde denne gang.  

Hva gjelder utleie av Volds Minde opplyser kirkevergen at lokalet er leid ut seks 

ganger i 2020, som utgjør ca. halvparten av utleien i forhold til hvert av årene 2018 

og 2019. 

Husstyret forestår generelt vedlikehold av utearealene mv.  

Informasjon  
Kirkens hjemmeside og menighetens facebookside var viktigere enn noen gang, 

både for å gi informasjon om arrangementer mv og for å publisere digitale 



 

 

arrangementer. Som nevnt ovenfor ble det overført tre digitale gudstjenester. Videre 

ble både påskeverkstedet og adventverkstedet erstattet av digitale arrangementer. 

I menighetsbladet har det også blitt bidratt med informasjon, artikler og glimt fra 

menighetens arbeid. 

Kirkeguiding sommeren 2020 
Vi hadde kirken åpen for omvisning fem søndager kl. 12.30-15.00, i juni/juli.  

Takk til dere som hjalp til med å vise fram den flotte kirken vår i 2020. En spesiell 

takk til Oda Sibille Mørk Moen som koordinerte kirkeguidingen.  

Menighetens regnskap for 2020 
(Fjorårets tall i parentes) 

Regnskapet for 2020 viser et overskudd på kr. 1.907 (0). Tilskudd fra fellesrådet var 

på kr. 20.007 (19.464). Totale driftsinntekter var kr. 3.287.863 (267.796). Dette 

inkluderte en båndlagt gave på kr. 3.000.000 fra ekteparet Ingeborg og Bjarne Moe. 

Det ble samlet inn kr. 113.212 (66.366) i offer, herav kr. 34.973 (50.114) til andre, 

kr. 9.654 (16.252) til menighetens arbeid og kr. 68.585 til menighetsbladet. Offer til 

menighetsbladet omfatter alle kirkene i Lågendalen. I tillegg ble det gitt gaver via 

givertjeneste på kr. 27.000 (15 000). 

Menighetens økonomiske stilling er god. Egenkapitalen ved utgangen av 2020 var 

på kr. 5.352.514 (2.283.792). Av dette utgjør kr. 5.000.000 bundne gaver mottatt i 

2015, 2018 og 2020 hvor givers betingelser er at kun renteinntektene kan brukes, 

mens grunnbeløpet skal stå urørt. Fri egenkapital utgjorde kr. 142.998 (139.998). 

Hedrum menighetsblad, som er en del av regnskapet til Hedrum menighet fra og 

med 2015, fikk et driftsresultat på kr. 68.026 (-7.986), som er overført til bundne 

fond. Det kom inn kr. 45.789 (31.619) i private gaver og kr. 57.375 (64 700) fra 

annonsesalg.   

 

******************** 

 

På vegne av Hedrum menighetsråd 

 

Arvid Gusland      Kjell Østby 

(leder)        (nestleder) 


